
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 33 del 25/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Maria Luisa Scandurro

OGGETTO :
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' AL 
PERSONALE DELL'UFF. STATO CIVILE ANNO 2024- ART. 
7 C. 4 L. K CCNL 2019/2021  E ART. 24  CCNL 2016/2018

Premesso che con la Delibera  n. 155 del 16/12/2024 la Giunta Municipale ha autorizzato la 
sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Applicativo  del CC.NL FL 
2019/2021 per il triennio 2024/2027;

Preso atto altresi’ :
 con Determina del Coordinatore 1° Settore n.680 del 20 giugno 2024 e Determina n. 1274 

del 26 /11/2024 è stato costituito il fondo salario accessorio per l’ anno 2024;

 i Revisori dei Conti in data  06/09/2024 con Verbale n.21, ed in data 12/12/2024 con 
Verbale n. 35   hanno trasmesso certificazione in merito alla costituzione  del FES 2024;

 con Delibera n. 156 del 16/12/2024 la Giunta Municipale ha approvato le linee di indirizzo 
per l’ utilizzo delle risorse da finanziare con il Fondo salario accessorio anno 2024:

 La Delegazione Trattante nella seduta del 17/12/2024 condivide e sottoscrive la 
suddivisione delle risorse  disponibili del FES,  ;

 I Revisori dei Conti in data  30/12/2024 hanno trasmesso certificazione in merito alla 
suddivisione del FES 2024;

 con Determina del Coordinatore 1° settore n.1500 del 31/12/2024   è stato impegnato  il 
Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2024 al Capitolo n.6401 oltre oneri e irap.

Dato atto che:
 il Coordinatore del 2° Settore con note prot. n. 2512/2024, 5153/2024, 7530/2024, 

9705/2024, 159/2024, 14335/2024, 16507/2024, 18000/2024, 20193/2024, 22907/2024,  
25353/2024,  27832/2024  ha richiesto la liquidazione della pronta reperibilità per il 
personale dello Stato Civile per i mesi da gennaio a dicembre 2024;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

 l'Art.7 del CCNL FL 2019/2021 e l’Art.24 CCNL FL 2016/2018 regolano l'istituto della 
Reperibilità.

 Ritenuto di poter procedere alla liquidazione dell'indennità di reperibilità per l'anno 2024 ai sensi 
dell’art. 42 del CCDI 2024/2027  per i dipendenti appartenenti all'Ufficio Stato Civile così come 
attestato dal Coordinatore competente  e come da prospetto elaborato dall'Ufficio Stipendi 
depositato presso gli uffici Segreteria, Personale e Stipendi, prelevando la relativa spesa dal 
Capitolo 6401

PROPONE

1. DI LIQUIDARE al personale appartenente all’'ufficio di Stato Civile l’indennità di 
reperibilità per l’anno 2024  così come attestato dal Coordinatore del 2° Settore e come da 
prospetto elaborato dall'Ufficio Stipendi depositato presso gli uffici Segreteria, Personale e 
Stipendi prelevando la relativa spesa dal:

Capitolo   6401 impegno n. 791    € 2.490,95  per indennità di reperibilità
Capitolo   6414 impegno n. 792     €    592,85 per oneri sociali a carico dell’Ente  
Capitolo   7012 impegno n. 793     €    211,73 IRAP a carico dell’Ente

DA ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come introdotto dalla 
l. 190/2012 e come previsto dal  Piano Anticorruzione dell’Ente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI 
REPERIBILITA' AL PERSONALE DELL'UFF. STATO CIVILE ANNO 2024- ART. 7 C. 4 
L. K CCNL 2019/2021  E ART. 24  CCNL 2016/2018

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 25/02/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


